WO0B2021-167053: De Dreven — preadvies intrekking beschermd stadsgezicht

Document

Mailreeks;

Intrekking status beschermd stadsgezicht De
Dreven, BSG Dreven, stvz Dreven-Gaarden
Zichten en visie Zuidwest, Preadvies intrekking
beschermd stadsgezicht Drevenbuurt, preadvies

Mailreeks;

Preadvies intrekking beschermd stadgezicht
Drevenbuur, beschermingsronde
winkelarchitectuur, politieke geschilpunten DGZ
in het college, planning/procedure BKP’s DGZ vs
welstandnota, Dreven

Mailreeks;

Planning procedure BKP’s DGZ vs.
Welstandsnota, verslag welstandsoverleg 21
april

Mailreeks;

Er is nog ruimte voor het bespreken van
plannen in het WSO van 30 juni

E-mail;

Preadvies beschermd stadsgezicht Drevenbuurt,

Mailreeks;

Collegevoorstel intrekking beschermd
stadsgezicht De Dreven, er is nog ruimte voor
het bespreken van plannen in het WSO van 30
juni, Collegevoorstel intrekking beschermd
stadsaanzicht De Dreven

Datum/ periode Afzender /opsteller

Jan —mrt 2021

Apr -Juni 2021

Mei 2021

Juni 2021

23 Juli 2021

Juli 2021

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Welstand- en
Monumentencommissie
Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Openbaar

Niet openbaar, deels
reeds openbaar zie:
Monumentenverordening
Den Haag 2019
https://lokaleregelgeving.
overheid.nl/CVDR634998
1

Niet openbaar

Niet openbaar

Niet openbaar

Reeds openbaar. Zie:
RIS310730

Niet openbaar

10.2.e,
11.1

10.2.e,
111

10.2.e,

111

10.2.e,

111

10.2.e,
11.1
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Mailreeks:

Preadvies beschermd stadgezicht Drevenbuurt,
kennismakingsgesprek,

E-mail:

Preadvies beschermd stadsgezicht Drevenbuurt
(p.66)

Mailreeks:

Brief voorzitter welstands- en
monumentencommissie aan wethouder,
planning intrekking beschermd stadsgezicht,
annotatie gesprek Marianne Loof, Annotatie
gesprek Welstand preadvies De Dreven, Verslag
Preadvies DGZ 8 sept., planning voordracht
intrekking aanwijzing beschermd stadsgezicht
De Dreven

Mailreeksen:

Tekstbijdrage MZ inzake voorstel
herstructurering ZW, Voordracht intrekking
status beschermd stadszicht, Besluit intrekking
BSG De Dreven, concept-reactie op preadvies
Commissie MZ&W

Aug - Sep 2021

5 sept 2021 -
23 juli 2021

Sept 2021

Sept 2021

Besluit intrekking BSG De Dreven in IRIS Sep - Okt 2021

Mailreeks: Okt 2021
WSO0-overleg BKP’s DGZ,

Afspraak met de voorzitter van de Welstands-

en Monumentencommissie over Dreven

Gaarden Zichten, WSO-overleg, Welstands- en
monumentencommissie — Dreven Gaarden

Zichten

Gemeente Den Haag

Welstand- en

Monumentencommissie

Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Deels niet openbaar,
Deels reeds openbaar zie:
RIS311519

Deels niet openbaar,
Deels reeds openbaar
RIS310710

Niet openbaar

Niet openbaar

Niet openbaar

Reeds openbaar
RIS311080

Zie: Bijlage 1

10.2.e,
11.1

10.2.e,
111

10.2.e,
11.1

10.2.e,
111

10.2.e,
11.1



WOB2021-167053: De Dreven — preadvies intrekking beschermd stadsgezicht

Mailreeks:

Procedure intrekken BSG, publiceren voor
inspraak- Besluit intrekken beschermd
stadsgezicht, DGZ aanvraag advies

Mailreeks:

Cultuurhistorisch rapport Zuidwest,
Cultuurhistorisch rapport Crimson, vrijgave
voordracht tot intrekking besluit aanwijzing van
De Dreven tot gemeentelijk beschermd
stadsgezicht, procedure intrekken BSG
Mailreeks:

Wethouder hield belangrijk advies over sloop
Den Haag Zuidwest onder de pet,

Advies en persbericht Den Haag Zuidwest, Staf
Nieuwe Stad 18-11-2021: Memo
cultuurhistorische verkenning Zuidwest
Mailreeks:

Beschermd stadsgezicht Dreven in staf nieuw
stad, Preadvies De Dreven op de agenda van de
Commissie Ruimte, vraag over bijlage bij
agendapunt G vergadering 10 november,
preadvies De Dreven op de agenda van de
Commissie Ruimte

Commissie Ruimte t.a.v. de Dreven

Mailreeks:
Overleg Balster en Welstand,
Mail Welstands- en monumentencommissie

Mailreeks:

Okt 2021

Okt 2021

Okt — Nov 2021

Nov 2021

11 november
2021

Nov 2021

Nov 2021

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Welstand —en

Monumentencommissie

Den Haag
Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Niet openbaar

Niet openbaar

Deels niet openbaar,
Deels reeds openbaar

zie:www.omroepwest.nl,

twitter, deels buiten
bereik verzoek

Niet openbaar

Reeds openbaar zie:
RIS311519

Niet openbaar, deels
reeds openbaar zie:
RIS311519

Niet openbaar

10.2.e,
11.1

10.2.e,

111

10.2.e,
11.1

10.2.e,
11.1

10.2.e,
11.1

10.2.e,
11.1
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Staf onderwerp: stvz. Structuurvisie en de
Cultuurhistorische verkenning van Crimson,
Memo Staf: stvz. Onderzoek cultuurhistorische
waarde Crimson (002)

Mailreeksen;

Brief Martijn Balster over advisering welstands-
en monumentencommissie,

Advisering welstands- en
Monumentencommissie,

Advisering Welstands- en
Monumentencommissie, Ciebrief Advisering
Welstands- en Monumentencommissie,
cultuurhistorisch rapport Zuidwest, laatste
versie brief advisering welstands-en
monumentencommissie

Binder 2

Nov 2021

Motie beschermd stadsgezicht niet 21-1-2021

heroverwegen
Brief: preadvies intrekken gemeentelijk 1-3-2021
beschermd stadsgezicht Drevenbuurt

Bijlage 8 Onderzoek heroverweging status -
beschermd stadsgezicht De Dreven

Brief: voordracht tot intrekking besluit 12-10-2021
aanwijzing De Dreven tot gemeentelijk
beschermd stadsgezicht

Bijlage brief 12-10-2021: brief 14-10-2021 14-10-2021

Gemeente Den Haag

Gemeenteraad Den
Haag

Voorzitter Welstands-
en Monumenten

Commissie
Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

College van
burgemeester en
wethouder

College van
burgemeester en
wethouder
Gemeente Den Haag

Welstands- en
monumenten
Commissie

Welstands- en
monumenten

Niet openbaar

Reeds openbaar zie:
www.denhaag.raadsinfor
matie.nl en RIS311080
Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
RIS311080

10.2.e,
111



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.
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Bijlage 1 Transformatie Den Haag Zuid West
Advisering over het gemeentelijke beschermde
stadsgezicht

Brief Preadvies intrekken gemeentelijk
beschermd

Bijlage 3 Onderzoek heroverweging status
beschermd stadsgezicht de Drevenbuurt

Tweet

Persbericht: MER commissie
Milieueffectrapportage

Aanvullende informatie m.b.t publicatie
gemeenteblad nr. 367236 d.d.

Nieuwsbrief DGZ: Inspraak voorstel intrekken
gemeentelijk beschermd stadsgezicht Dreven

Oplegnota: Brief (concept- versie)
portefeuillehouder aan de voorzitter van de
commissie Ruimte

Bijlage brief (concept — versie)
portefeuillehouder aan de voorzitter van de
commissie Ruimte

Oplegnota: Brief (concept - versie) Advisering
welstand en monumentencommissie

Advies Vrederust West (Drevenbuurt)
(Video conferentie)

1-03-2021

1-10-2021

1-11-2021

19-10-2021

19-10-2021

16-11-2021

16-11-2021

23-11-2021

1-12-2021

Gemeente Den Haag

Voorzitter Welstands-
en Monumenten
Commissie
Gemeente Den Haag

Commissie voor de
milieueffectrapportage

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Wethouder Martijn
Balster

Wethouder Martijn
Balster

Wethouder Martijn
Balster

Welstands- en
Monumenten
Commissie

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Voorzitter van de
commissie Ruimte

Voorzitter van de
commissie Ruimte

Voorzitter van de
commissie Ruimte

Gemeente Den Haag

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
Twitter en RIS311080

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
https://zoek.officielebeke

ndmakingen.nl/gmb-
2021-399250.html

Openbaar

Gedeeltelijk openbaar

Openbaar

Reeds openbaar zie:
RIS311095

10.2.e



20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.
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Jaarverslag Welstands- en
monumentencommissie 2019-2020

Brief: Aanbieding Jaarverslag 2019-2020
Welstandscommissie- en monumentenzorg

Verslag - Welstand Stedenbouw overleg (WSO)
groot

Brief SOS Den Haag

Brief SOS Den Haag

Persbericht: HSP niet gerust op behoud
beschermd stadsgezicht Dreven

Binder 3

Memo Preadvies beschermd stadsgezicht De
Dreven

Memo annotatie t.b.v. gesprek Welstand over
preadvies beschermd stadsgezicht De Dreven

Memo Agendering cie Ruimte ontbreken pre-
advies beschermd stadsgezicht De Dreven bij de
NvU

Memo Stand van zaken structuurvisie en
cultuurhistorische verkenning Zuidwest

19-6-2021

13-1-2021

9-6-2021

2-11-2021

20-1-2021

7-9-2021

7-9-2021

5-11-2021

7-11-2021

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Welstands- en
Monumenten
Commissie

Stichting SOS Den Haag

Stichting SOS Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeenteraad

Gemeenteraad

Gemeente Den Haag

Gemeenteraad Den Haag

College van B &W

Gemeenteraad
Den Haag
College van B& W

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
RIS309479

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar zie:
RIS311080

Reeds openbaar

Deels openbaar

Deels openbaar

Deels openbaar

Deels openbaar, deels
reeds openbaar:
vindplaats RIS 311095,
RIS 310286,

Deels buiten bereik
verzoek

10.2.e,
11.1

10.2.e,
11.1

10.2.e,
11.1

10.2.e,
111



30.

31.

32.

321

32.2

32.3

324

33.

34.

35.

36.
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Notulen Staf Nieuwe Stad

Notulen Staf Nieuwe Stad

Notulen Staf Nieuwe Stad

Notulen Staf Nieuwe Stad

Notulen Staf Nieuwe Stad

Notulen Staf Nieuwe Stad

Notulen Staf Nieuwe Stad

BINDER 4

Memo De Dreef 4 t/m 56 als onderdeel besluit
bescherming winkelarchitectuur

Memo compact motivatie intrekking beschermd
stadsgezicht De Dreven

Aanvullende informatie m.b.t publicatie
gemeenteblad nr. 367236 d.d.

Nota van uitgangspunten Dreven -Gaarden-
Zichten

23-3-2021

1-2-2021

29-3-2021

2-9-2021

10-6-2021

12-4-2021

15-3-2021

18-6-2021

9-11-2021

19-10-2021

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Deels openbaar

Deels openbaar

Deels buiten bereik
verzoek,

Deels openbaar

Deels openbaar,
Deels buiten bereik
verzoek

Deels openbaar, deels
buiten bereik verzoek

Deels openbaar, deels
buiten bereik verzoek

Deels openbaar, deels
buiten bereik verzoek

Buiten bereik verzoek

Deels openbaar

Reeds beoordeeld onder

nr. 15

Reeds openbaar zie:
RIS308508

10.2.e,
11.1

10.2.e,
111

10.2.e,
11.1

10.2.e

10.2.e

10.2.e

10.2.e

10.2.e



37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.
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Nota van Uitgangspunten Dreven

Bijlage 1: advisering over het gem. beschermd
stadsgezicht

Nota van uitgangspunten Zichten

Bijlage 3: onderzoek heroverweging status
Beschermd Stadsgezicht De Dreven

Veel gestelde vragen de Dreven, Gaarden en
Zichten

Rapport: Dreven verdichten en vernieuwen in
het gem. beschermd stadsgezicht

Rapport: Onderzoek toekomstvastheid De
Dreven Systeem Rottingshuis

Rapport: Samen werken we aan een mooiere en
betere buurt

Communicatie- en participatieaanpak
herstructurering de Dreven

Rapport: Samen werken we aan een mooiere en
betere buurt.

Communicatie- en participatie herstructurering
de Dreven, Gaarden en Zichten

(Conceptversie 1.2)

Bijlage 7: Toelichting- en ontwikkelingsstrategie
Dreven Gaarden Zichten

Opbrengsten participatie
Workshops De Zichten, Gaarden en Dreven

1-3-21

1-3-2021

27-1-2021

1-3-2021

1-3-2021

1-2-2021

Juli - september
2021

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Gemeente Den Haag

Reeds openbaar zie:
RIS308508

Reeds openbaar zie:
RIS310286

Reeds openbaar zie:
RIS308508

Reeds openbaar zie:
RIS310286

Reeds openbaar zie:
RIS308508

Reeds openbaar zie:
RIS310286

Reeds openbaar zie:
RIS310286

Reeds openbaar zie:
RIS308508

Niet openbaar
conceptversie

Reeds openbaar zie:
RIS308511

Reeds openbaar zie:
RIS311093



48.

49.

50.

51.
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Haalbaarheidsstudie Dreven Gaarden Zichten Gemeente Den Haag Gemeente Den Haag

Vrijgave voordracht tot intrekking besluit Gemeente Den Haag Gemeente Den Haag
aanwijzing van de Dreven tot Gemeentelijk

Beschermd Stadsgezicht

Verslag — MZ- overleg 13-1-2021 Gemeente Den Haag Gemeente Den Haag

Overzicht: Toezeggingen wethouder uit de - Gemeente Den Haag Gemeente Den Haag
commissie en raad

Gedeeltelijk openbaar

Gedeeltelijk openbaar

Gedeeltelijk openbaar

10.2.b,
10.2.g

111

10.2e,
11.1



